[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮНДИНСКОЕ»

	«ЮНДА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 сентября  2020 года                                                                                          № 37
с. Юнда

О плане мероприятий  по обеспечению
пожарной безопасности на территории
 муниципального образования «Юндинское»
 в осенне-зимний пожароопасный
[bookmark: _GoBack]период  2020 - 2021  гг.

В целях укрепления пожарной безопасности на территории муниципального образования «Юндинское», а также в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного  периода
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Юндинское» в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 гг.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Юндинское», независимо от форм собственности организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов.
3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Юндинское»                                                                                     В.Г. Урасинов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования «Юндинское»
от 17.09.2020  № 37

ПЛАН
мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Юндинское» в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать разработку планов противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний пожароопасный период, установить контроль за исполнением.
	До
23.11.2020
	Глава МО «Юндинское», руководители объектов экономики (по согласованию)

	2.
	Провести заседание КЧС и ОПБ МО «Юндинское» с участием руководителей предприятий, сельхозпроизводства по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду, повышению противопожарной устойчивости объектов экономики, жилищного фонда, населенных пунктов и организации тушения возможных пожаров.
	До
30.11.2020
	Глава  МО «Юндинское»

	3.
	Рекомендовать организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору по вопросам  обеспечения  пожарной безопасности, в том числе по обследованию временных, бесхозных жилых строений, а так же мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава МО,  ОНД и ПЧ-26, ГУ «Отдел МВД России по Балезинскому району» (по согласованию)

	4.
	Подготовить и провести собрания и сходы  граждан в населенных пунктах по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	До
11.12.2020
	Глава МО «Юндинское»

	5.
	Оказать организационную помощь по ремонту печного, газового отопления и электрооборудования, гражданам, имеющим право на получение социальной помощи.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава МО «Юндинское»

	6.
	Рекомендовать закрепить за балансосодержателями жилых и общественных зданий, управляющими компаниями  обслуживания мест  размещения колодцев с пожарными гидранатами, обеспечить их очистку от мусора, снега и наледи, обозначение указателями
	До
23.11.2020
	Глава МО,
Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)

	7.
	Провести работы по ремонту пожарных гидрантов, подъездов к водоемам, оборудованию водонапорных башен приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями. В зимний период на имеющихся в населенных пунктах прудах, реках устроить  незамерзающие проруби.
	В течение всего пожароопасного периода

Глава МО «Юндинское»

	8.
	Рекомендовать организовать комиссионные проверки противопожарного состояния и условий эксплуатации в осенне-зимний период животноводческих ферм и комплексов, производственных и |вспомогательных зданий сельхозпредприятий, принять меры по монтажу и ремонту групповых привязей, замене ветхих участков электропроводки, перетяжке проводов     воздушных    линий электропередач на территориях объектов и населенных пунктов, а также отключению электроснабжения неэксплуатируемых зданий, ремонту отопительных печей.
	В течение всего пожароопасного периода
	Руководители сельхозпредприятий

	9.
	Рекомендовать организовать комиссионную приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.
	До
25.12.2020
	Глава МО,
Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)

	10.
	Рекомендовать при проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство администрации и членов ДПД, ДПК. Практически отработать с администрацией, дежурным и обсуживающим персоналом объектов порядок действия в случае возникновения пожара, порядок применения первичных средств пожаротушения.
	В течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Глава МО,
Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)

	11.
	Рекомендовать усилить контроль в зимний период за состоянием подъездов и проездов  к населенным пунктам, водоисточникам, зданиям
	в течение зимнего периода
	Глава МО,
Руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	12.
	Постановлением Администрации МО «Юндинское» утвердить перечень специальных площадок в местах массового скопления людей, предназначенных для запусков фейерверков (салютов). Площадки оборудовать информационными стендами о мерах пожарной безопасности, в том числе при эксплуатации пиротехнических изделий.
	До
14.12.2020
	Глава МО «Юндинское»

	13.
	Рекомендовать организовать обеспечение  свободного проезда и установки пожарной и специальной техники к объектам в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.
	в течение всего пожароопасного периода
	Глава МО, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	14.
	Рекомендовать провести работы по ремонту  пожарных гидрантов, подъездов к водоемам, оборудованию водонапорных башен приспособлениями  для забора  воды  пожарными автомобилями. В зимний период  на имеющихся  в населенных  пунктах прудах, реках устроить  незамерзающие проруби.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава МО, руководители предприятий (по согласованию)

	15.
	Рекомендовать принять меры по ремонту неисправной пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники сельских противопожарных формирований.
	До
07.12.2020
	Глава МО,
 руководителем  ООО «Прогресс», ООО «Котегово», ООО «Колос» (по согласованию)

	16.
	Рекомендовать предусмотреть организацию круглосуточного дежурства водителей противопожарных формирований на пожарной  или приспособленной к тушению пожаров технике.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава МО,
 руководителем  ООО «Прогресс», ООО «Котегово», ООО «Колос» (по согласованию)

	17.
	Рекомендовать подготовить к зимнему режиму эксплуатации пожарный автомобиль, оборудование и другие средства пожаротушения, предусмотреть их размещение в отапливаемых помещениях.
	До
01.12.2020
	Глава МО,
 руководителем  ООО «Прогресс», ООО «Котегово», ООО «Колос» (по согласованию)

image1.png
<<